
 

COMUNE DI GOLFO ARANCI 

PROVINCIA DI SASSARI 

SERVIZIO POLITICHE SOCIALI AMM.VO  E DEMOGRAFICO 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

N.  01/257 
 
 
Data  
13-06-2024 

OGGETTO: Bonus Sociale Idrico Integrativo Anno 2024.  Approvazione 
Graduatoria Beneficiari. 

 

 

L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  tredici del mese di giugno, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti: 

- Lo Statuto dell’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna (EGAS); 

- La Delibera 897/2017/R/IDR, modificata e integrata dalle Delibere 
227/2018/R/IDR,165/2019/R/COM E 3/2020/R/IDR, con la quale l’ARERA ha dato 
attuazione al sistema di compensazione della spesa sostenuta per la fornitura idrica dagli 
utenti domestici residenti in condizioni di disagio economico sociale, in coerenza con le 
disposizioni recante dal D.P.C.M. 13 ottobre 2016, prevedendo, mediante l’introduzione di 
regole uniformi per l’intero territorio nazionale, l’istituzione di un bonus sociale idrico e la 
facoltà per gli Enti di governo dell’ambito di introdurre ovvero confermare, qualora già 
previste, misure di tutela ulteriori a favore degli utenti in condizioni di vulnerabilità 
economica, mediante il riconoscimento di un bonus idrico integrativo; 

-  il Regolamento per l’attuazione del Bonus Idrico Integrativo  disciplinante le modalità di 
concessione del medesimo per l’anno 2024, approvato con deliberazione del CIA n° 38 del 
27/11/2020 e ss.mm.ii. 

- l’Avviso pubblicato in data 16/02/2024, sul sito istituzionale del Comune di Golfo Aranci, di 
apertura termini per la  presentazione delle domande per il BONUS SOCIALE IDRICO 
INTEGRATIVO 2024 destinato agli utenti del servizio idrico integrato; 

Rilevato che: 

- alla data di scadenza dell’Avviso prevista il 30/05/2024, sono pervenute n° 17 domande; 

- n. 16 ritenute ammissibili al riconoscimento del Bonus Idrico 2024; 

- n. 1 non ammessa per ISEE superiore a € 20.000,00; 

Ritenuto necessario procedere alla redazione ed all’approvazione della graduatoria  relativa al 
Bonus Sociale Idrico Integrativo Anno 2024; 



2 Determinazione n. 01/257 del 13-06-2024 

 

Di dare atto che a tutela della riservatezza delle persone richiedenti, nella graduatoria si indicherà 

data e numero protocollo e l’ ultima parte del codice fiscale del richiedente;  
Vista l’allegata graduatoria relativa al Bonus Sociale Idrico Integrativo Anno 2024, parte integrante 
e sostanziale del presente atto; 
 
Visto il DPCM del 5/12/2013 n.159 relativo al Regolamento concernente la revisione delle 
modalità di determinazione e i campi di applicazione dell'Indicatore della situazione economica 
equivalente e s.m.i.; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 
Visto il vigente statuto comunale; 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il vigente regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il Decreto n°22 del 05/09/2023 del Sindaco Mario Mulas di  Attribuzione incarico di 
responsabile dell'area sociale, pubblica amministrazione, amministrativa e demografica e della 
connessa posizione organizzativa alla Dott.ssa Antonietta Cosseddu; 
Richiamate: 
 

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 28.03.2024 con cui è stato approvato il 
Documento Unico di programmazione 2024/2026; 

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 09.04.2024 con cui è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario 2024/2026; 

 

Ritenuto di provvedere in merito ad approvare l’allegata graduatoria che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto, degli aspiranti beneficiari del Bonus Sociale Idrico 

Integrativo Anno 2024. 
 

DETERMINA 

1. Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di ammettere n. 16 domande pervenute per il Bonus Idrico Integrativo Anno 2024; 

3. Di non ammettere n. 1 domanda per Isee superiore ad € 20.000,00; 

4. Di approvare l’allegata graduatoria, che costituisce parte integrante e   sostanziale 
del presente atto, degli aspiranti beneficiari del  Bonus Sociale Idrico Integrativo Anno 
2024; 

5. Di disporre che a tutela della riservatezza delle persone richiedenti, nella 
graduatoria si indicherà data e numero protocollo e l’ ultima parte del codice fiscale del 
richiedente; 

5.        Di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini 
dell’amministrazione trasparente di cui al D.lgs. n.33/2013; 

6. Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n.241/1990 che il responsabile del 
procedimento è la Dott.ssa Chiara Pes; 

7. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella 
raccolta generale. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (Dott.ssa Antonietta Cosseddu) 



3 Determinazione n. 01/257 del 13-06-2024 

 

BONUS IDRICO INTEGRATIVO 2024 

GRADUATORIA AMMESSI E NON AMMESSI 

Approvata con determinazione n. 01/257 del 13/06/2024 
 

 

 

  

 

 

 PROT. N. CODICE FISCALE ESITO 

1 
N°2922 

DEL 26/02/2024 
...P27G015Y AMMESSO 

2 
N°2982  

DEL 27/02/2024 
…L69Z133C AMMESSO 

3 
N°3036  

DEL 28/02/2024 
...B66L093S AMMESSO 

4 
N° 3116 

DEL 29/02/2024 
...M60G015E AMMESSO 

5 
N°3595 

DEL 08/03/2024 
...S44G015L AMMESSO 

6 
N°3833  

DEL 13/03/2024 
...C63I734V AMMESSO 

7 
N°4154 

DEL 20/03/2024 
...H27G015N AMMESSO 

8 
N° 4383 

DEL 25/03/2024 
...B07L858E AMMESSO 

9 
N° 4568 

DEL 27/03/2024 
...C61Z138S AMMESSO 

10 
N° 5109 

DEL 09/04/2024 
...S05E039D AMMESSO 

11 
N°5575  

DEL  
16/04/2024 

...P23G015G AMMESSO 

12 
N°5663 

DEL 17/04/2024 
...R59G273S AMMESSO 

13 
N° 6602 

DEL 06/05/2024 
…H06G015Q AMMESSO 

14 
N° 6705 

DEL 07/05/2024 
…H10L093D AMMESSO 

15 
N° 7690 

DEL 23/05/2024 
...B25E747G AMMESSO 

16 
N°7692 

DEL 23/05/2024 
...D52G015F AMMESSO 

    

1 
N°4582 

DEL 27/03/2024 
…C56L093I NON 

AMMESSO 
    

   

  

 

  Il Responsabile del Servizio  

  Dott.ssa Antonietta Cosseddu  


